.3

חומרים מסוכנים.חומ"ס

SDS.Safety Data Sheet - גיליון בטיחות לחומר

הביטוח הלאומי.בט"ל

גז פחממני מעובה. כינוי אחר לגז המוכר כגז בישול.גפ"מ

חוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד – 1954.חאה"פ

מגיש עזרה ראשונה.מע"ר

מפקח עבודה ראשי )במשרד התמ"ת(.מפע"ר

עזרה ראשונה.ע"ר

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל – 1970.פב"ט

ציוד מגן אישי.צמ"א

ציוד מכני הנדסי.צמ"ה

את קיומם והיקפם. בנוסף לאלו המצוינים להלן, קיימים דברי חוק רבים ומגוונים

לנושאי בטיחות והגנת הסביבה ייחודיים לנושאים מוגדרים.

"חוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד - ��19" ותקנותיו. 3.1

עוסקים בעיקר בנושאים מי אמור לארגן ולפקח על מקומות עבודה בעיקר

בהיבטי בטיחות.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970" ותקנותיה. 3.2

עוסקים בעיקר בנושאים מה נדרש לעשות כדי לקיים בטיחות במקומות עבודה

שמוגדרים כמפעילים, לרבות בתעשיית הבנייה.

"חוק החשמל, התשי"ד - ��19" ותקנותיו. 3.3

מפרטים את תחומי העיסוק בחשמל בהיבטים מקצועיים, בטיחותיים והרשאות

עיסוק.

"חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג - 1993" ותקנותיו. 3.4

מפרטים דרכי טיפול ועיסוק בחומרים מסוכנים בהיבטי בטיחות העובדים, הציבור

והסביבה.

"חוק חומרי נפץ, התשי"ד - ��19" ותקנותיו. 3.5

מפרט הוראות אחסון, שינוע ושימוש בחומרי נפץ, בעיקר בהיבטי ביטחון ובטיחות

המשתמש והציבור.

"חוק התכנון והבניה, התשכ"ה - ��19" ותקנותיו. 3.6

"חוק רישוי עסקים, התשכ"ח - 19�8" ותקנותיו. 3.7

מפרט דרישות והוראות בטיחות לעסקים מסוכנים )כהגדרתם בחוק(, בהיבטי

בטיחות הציבור.

"חוק שירותי הובלה, התשנ"ז - 1997" ותקנותיו. 3.8

מפרט דרישות והוראות בטיחות להובלה של חומרים מסוכנים במטרה להגן על

הסביבה והציבור.

פרק 30 - עבודה בגובה

הערה!

על כל עבודה בגובה יהא להתבצע כמתחייב ע"פ התקנות:

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודה בגובה( התשס"ז - 2007".

תקנות הבטיחות בעבודה בגובה פורסמו ברשומות ב-1 מאי 2007 פורסמו

בקובץ התקנות 6583:

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודה בגובה( התשס"ז - 2007".

תשומת לב הקוראים לתקנה 61, המתייחסת לתחולת התקנות - בעיקרון -

18 חודש )מיום פרסומן(, זאת אומרת: החל מנובמבר 2008 .

הערה: כיום הפרסום נחשב יום הרישום ב"רשומות" של משרד המשפטים.

הגדרות. .1

ביצוע כל עבודה בגובה במהלכה חשוף העובד לסכנת נפילה לעומק עבודה בגובה

העולה על 2 מטרים.

סימוכין לפרקי המדריך - בהוראות החוק, תקנים ונהלים.

פרק 3 - תכנית הבטיחות.

לעניין תכנית הבטיחות:

"חוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד - 1954". סעיף 8ד'.

"תקנות ארגון הפיקוח על העבודה )תכנית בטיחות(, התשמ"ד - 1984". פג תוקפן.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988". סעיף 166.

תכנית ארגון בטיחותי של אתר הבניה, הנחיות מפקח עבודה ראשי, 1989.

תקן ישראלי 18001- " מערכות ניהול בטיחות וגיהות בתעסוקה - דרישות"

לעניין האחריות לבטיחות:

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988". סעיפים 2, 5, 6.

"תקנות ארגון הפיקוח על העבודה )ממונים על הבטיחות(, התשנ"ו - 1996.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970." סעיפים 222, 223.

"חוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד - 1954". סעיף 36)ה(.

פרק 4 - ארגון מערך הבטיחות.

"חוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד - 1954". פרק שני.

"תקנות ארגון הפיקוח על העבודה )ממונים על הבטיחות(, התשנ"ו - 1996."

"תקנות ארגון הפיקוח על העבודה ועדות בטיחות ונאמני בטיחות(, התשכ"א - 1960."

תקן ישראלי 18001- " מערכות ניהול בטיחות וגיהות בתעסוקה - דרישות".

פרק 5 - סקר והערכת סיכונים.

תקן ישראלי 18001- " מערכות ניהול בטיחות וגיהות בתעסוקה - דרישות".

פרק 6 - הדרכה לבטיחות.

"תקנות ארגון הפיקוח על העבודה )מסירת מידע והדרכת עובדים(, התש נ"ט - 1999".

פרק 7 - היערכות לאירועי חירום.

"תקנות ארגון הפיקוח על העבודה )ממונים על הבטיחות( התשנ"ו - 1996".

תקנה 10)16( )17(.

"תקנות רישוי עסקים )מפעלים מסוכנים(, התשנ"ג - 1993" תקנות: 2, 4)א( ונוגעות

למפעלים מסוכנים בלבד, כהגדרתם בחוק.

תקן ישראלי 18001- " מערכות ניהול בטיחות וגיהות בתעסוקה - דרישות".

פרק 8 - חקירה ודיווח אירועי בטיחות.

"תקנות ארגון הפיקוח על העבודה )ממונים על הבטיחות(, התשנ"ו - 1996" ,

תקנה 10)א( )7(.

"תקנות הביטוח הלאומי )ביטוח בפני פגיעה בעבודה(, התשי"ד - 1954".

תקנות: 8, 9, 10.

"פקודת תאונות ומחלות משלח-יד )הודעה( 1945". סעיף 3)1(.

"תקנות התאונות ומחלות משלח-יד )הודעה על מקרים מסוכנים במקומות עבודה(

התשי"א - 1951". פרוט של מקרים מסוכנים החייבים בדיווח.

תקן ישראלי 18001- " מערכות ניהול בטיחות וגיהות בתעסוקה - דרישות".

פרק 9 - חומרים מסוכנים - תקשורת ושיתוף מידע בטיחותי.

"תקנות הבטיחות בעבודה )גיליון בטיחות, סיווג, אריזה, תווי וסימון של אריזות(,

התשנ"ח-1998".

"חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג - 1993."

"תקנות ארגון הפיקוח על העבודה )מסירת מידע והדרכת עובדים(, התשנ"ט - 1999."

"תקנות רישוי עסקים )מפעלים מסוכנים(, התשנ"ג - 1993."

"תקנות רישוי עסקים )סילוק פסולת חומרים מסוכנים(, התשנ"א - 1990."

"תקנות ההתגוננות האזרחית )חומרים מסוכנים(, התשנ"ב - 1991."

פרק 10 - כשירות, הסמכה והרשאות לעובדים.

סדרת "תקנות הבטיחות בעבודה" לנושאי עבודה בחומרים ו/או בתנאים ייחודיים שונים.

הדגשים: - בתקנות אלו מוגדרת החובה לקיים לעובד:- "... בדיקה רפואית ראשונית תוך חודש לפני

תחילת העבודה בידי רופא מורשה שיקבע את התאמתו להתחיל לעבוד ...".

פרק 12 - נהלי בטיחות.

תקן ישראלי 18001- " מערכות ניהול בטיחות וגיהות בתעסוקה - דרישות".

פרק 14 - סדר וניקיון.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970". פרק ב'

פרק 15 - ציוד מגן אישי.

"תקנות הבטיחות בעבודה )ציוד מגן אישי(, התשנ"ז - 1997".

הדגשים: על המעסיק חובה לספק לעובדים ציוד מגן אישי לסוגי עבודות שונות.

חובת העובדים לשמור על הציוד, שלמותו ותקינותו ולעשות בו שימוש ראוי.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970" סעיפים 203, 204.

הדגשים: חובת עובדים שקיבלו ציוד מגן אישי, לשמור על הציוד במצב תקין ולעשות בו

שימוש על-פי ייעודו.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודה בגובה(, התשס"ז - 2007" לעניין עבודה בגובה.

תקנים ישראליים ומפרטים שפורסמו על-ידי מכון התקנים:-

פרק 16 - בטיחות חשמל

"חוק החשמל, התשי"ד 1954-" ותקנותיו.

"תקנות החשמל )רישיונות(, התשמ"ה - 1985".

"תקנות החשמל )עבודה במתקנים חשמליים חיים(", התשכ"ז - 1967".

"תקנות הבטיחות בעבודה )חשמל(, התש"ן - 1990"

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988", פרק טו' - חשמל.

"תקנות החשמל )מתקן חשמלי ארעי באתר בניה במתח שאינו עולה על מתח נמוך(,

התשס"ג - 2002".

"תקנות החשמל )התקנת גנרטור למתח נמוך(, התשמ"ז - 1987."

מספרי התקניםהנושא

תקנים: 1112, 1282, 1286, הגנת רגליים
מפרט: 296

תקנים: 1190.הגנת השמיעה

תקנים: 1849.נפילה מגובה

תקנים: 4141, 4458.הגנת עיניים ופנים

תקנים: 1284, 4364, 5131.הגנת ידיים
מפרט: 121.

תקנים: 484.הגנת ראש

תקנים: 4013.הגנת הנשימה

תקנים: 211מחוללי גז אצטילן

תקנים: 714.צנרת גומי לגז ריתוך

תקנים: 717.רתכות חשמליות וחלקיהן

תקנים: 1858.אביזרים וציוד בטיחות לריתוך

מפרט: 712, 1941, 2204מכלי גז בלחץ

מפרט: 4348.מניעת שריפות בריתוך

מפרט: 298.בטיחות בעבודות ריתוך

פרק 17 - ניתוק מקורות אנרגיה.

"תקנות הבטיחות בעבודה )חשמל(, התש"ן - 1990". תקנה 9.

פרק 18 - כלי עבודה ידניים.

"תקנות הבטיחות בעבודה )חשמל(, התש"ן - 1990",

הדגשים: החובה כי כלי עבודה חשמליים מיטלטלים המונעים באנרגיה חשמלית יהיו בעלי בידוד

כפול ומוזנים בהגנה של ממסר פחת )מפסק מגן לזרם דלף(.

"תקנות הבטיחות בעבודה )כלים לשיקוע פינים בהפעלה ישירה(, התשמ"ד - 1984".

הדגשים: איסור שיווק ושימוש בכלים לשיקוע פינים )המופעלים בתחמישי אבק שריפה(

בפעולה ישירה.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988". סעיף 180.

תקנים ישראליים ומפרטים שפורסמו על-ידי מכון התקנים:-

פרק 19 - ריתוך וחיתוך - עבודות חמות.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988". פרק יא' - ביטומן חם.

להלן מספר הוראות חוק נוספות המתייחסות לאיסור ביצוע עבודה חמה ללא אישור

ממונה, זאת בעיקר במקומות ובנסיבות החושפים סיכון מוגבר לפריצת דליקה ו/או

התפוצצות.

"תקנות מסילות הברזל )שינוע חומרים מסוכנים(, התשנ"ט - 1999".

"תקנות הנמלים, התשל"א - 1971".

"תקנות רישוי עסקים )אחסנת נפט(, התשל"ז - 1976".

"כללי רשות שדות התעופה".

תקנים ישראליים ומפרטים שפורסמו על-ידי מכון התקנים:-

פרק 20 - סולמות.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988". פרק ד' - סולמות

הדגשים: ההוראה עוסקת בעבודה באתרי בניה ובניה הנדסית וכוללת )מסעיף 73

ואילך( הוראות הנוגעות למבנה של סולמות וכללים לעבודה בטיחותית עם סולמות.

תקן ישראלי מס' 1847 על כל חלקיו - עוסק במבנה, סוגים ובטיחות סולמות. תקן זה במעמד
תקן רשמי ותחולתו כדבר חוק לכל דבר ועניין.

"תקנות הבטיחות בעבודה ]עבודה בגובה[ התשס"ז - 2007 ". פרק ה' - עבודה בגובה

על סולמות - התקנות פורסמו ב- 1.5.2007 ותחולתן 18 חודשים מיום פרסומן.

פרק 21 - חפירות ותיעול.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988". פרק ט' - חפירות ועבודות

עפר.

תקן ישראלי מס' 940 - ביסוס בניינים, החלקים העוסקים בחפירה ומילוי ובקירות

תומכים.

מפרט מכון התקנים 406 - דיפון חפירות, בורות ותעלות להגנת העובד.

פרק 22 - טפסות ויציקות בטון.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988", פרק ו' - טפסות.

תקן ישראלי מס' 904 )חלקים 1 ו-2 ( - טפסות לבטון

פרק 23 - פיגומים.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988", פרק ג' - פיגומים.

תקן ישראלי מס' 1139 - פיגומים.

תקן ישראלי מס' 1225, חלק 1 - חוקת מבני פלדה - כללי.

נהלי מפע"ר - "נוהל פיגומים ממוכנים ותלויים".

- "נוהל דרישות סף לבמות מתרוממות ניידות )במ"נ(" והוראה לתדירות

בדיקות במ"נים.

פרק 24 - עגורנים ומתקני הרמה.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970."
פרק ג' סימן ו' - שרשרות, חבלים ואבזרי הרמה. -

פרק ג' סימן ז - מכונות הרמה. -

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988."
פרק יד' - מגדל הרמה. -

פרק טז' סעיפים 176-169 לעניין הפעלת ציוד הרמה. -

"תקנות הבטיחות בעבודה )עגורני צריח(, התשכ"ז - 1966."

"תקנות הבטיחות בעבודה )עגורנאים, מפעילי מכונות הרמה אחרות ואתתים(, התשנ"ג

".1992 -

"תקנות הבטיחות בעבודה )הרמת בני אדם במלגזות(, התשמ"ג - 1963."

נוהל מפע"ר - הרמת בני-אדם באמצעות עגורן נייד.

תקנים ישראליים ומפרטים שפורסמו על-ידי מכון התקנים:-

פרק 25 - הקמת מבני מתכת.

תקנים ישראליים מס' 1225 - "חוקת מבני הפלדה"

פרק 27 - עבודה במקום מוקף.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970." פרק ג' סימן ח' - אדים מסוכנים.

פרק 28 - מניעה והגנה בפני אש.

"חוק שירותי הכבאות, התשי"ט - 1959" ותקנותיו הרלבנטיות.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970."
פרק ג' סימן טו' - הסדרי בטיחות לשעת דליקה. -

פרק ג' סימן טז' - ממלטים מדליקה. -

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988." סעיף 183 - מניעת דליקה.

פרק 29 - סיכוני נפילה, פתחים ובורות.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988."
פרק ב' - משטחי עבודה ומדרכות מעבר. -

פרק ה' - פתחים. -

תקן ישראלי מס' 2142 חלק 1 - בטיחות בשטחים פתוחים.

תקן ישראלי מס' 1142 - מעקים ומסעדים.

פרק 30 - עבודה בגובה.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970." סעיף 50 - הגנה מפני נפילה.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודות בניה(, התשמ"ח - 1988." פרק יב' - עבודות גג.

"תקנות הבטיחות בעבודה )עבודה על גגות שבירים או תלולים(, התשמ"ו - 1986."

מספרי התקניםהנושא

תקנים: 4473 חלק 1.בטיחות השימוש במכונות הרמה

תקנים: 2251.מענבים

מפרט: 403מלגזות ממונעות - דרישות בטיחות

סימנים מוסכמים לאתתים, לענבנים
ולעגורנאים.

"תקנות הבטיחות בעבודה ]עבודה בגובה[, התשס"ז - 2007". - התקנות פורסמו ב-

1.5.2007 ותחולתן 18 חודשים מיום הפירסום.

נוהל מפע"ר - "נוהל מתן היתר לביצוע עבודה בגלישה על המעטפת החיצונית של מבנים".

צפוי להתבטל עם כניסתן לתוקף של תקנות הבטיחות לעבודה בגובה בהקשר זה.

פרק 31 - בטיחות בעבודות הריסה.

"תקנות התכנון והבניה )עבודות ושימוש הטעונים היתר(, התשכ"ז - 1967" סעיף 1)4(

"תקנות הבטיחות בעבודה ]עבודות בניה[, התשמ"ח - 1988"

- פרק י' - הריסות.

"תקנות הבטיחות בעבודה )גיהות תעסוקתית ובריאות הציבור והעובדים באבק מזיק(,

התשמ"ד - 1984" בכל הנוגע לאבק בניה ועיסוק באסבסט ומוצריו.

" הנחיות הועדה הטכנית לאבק מזיק בעניין עבודות בניה, פירוק והריסה של מוצרי

אסבסט-צמנט במבנים" משרד התמ"ת - המשרד לאיכות הסביבה, הועדה הטכנית

לאבק מזיק.

"הנחיות הועדה הטכנית לציבור בעניין ביצוע עבודת אסבסט מצומצמת" משרד

התמ"ת - המשרד לאיכות הסביבה, הועדה הטכנית לאבק מזיק.

"תקנות חומרי הנפץ )מסחר, העברה, ייצור, החסנה ושימוש(, התשנ"ד - 1994"

- פרק ז' - שימוש בחומרי נפץ למטרות שונות.
- סימן א' - הריסת מבנים.

פרק 32 - אחסון ושינוע חומרים מסוכנים.

"תקנות שירותי הובלה, התשס"א - 2001".

פרק 34 - כלי רכב וציוד מכני הנדסי.

"חוק רישום ציוד הנדסי, התשי"ז - 1957".

"תקנות רישום ציוד הנדסי, התשי"ט - 1959".

"תקנות התעבורה, התשכ"א - 1961". בכל הנוגע לרישוי וכללי התנועה בדרכים.

פרק 35 - ציוד ומערכות מיוחדות.

"תקנות הבטיחות בעבודה )גיהות תעסוקתית ובריאות העוסקים בקרינת לייזר(,

התשס"ה - 2005".

"תקנות הבטיחות בעבודה )גיהות תעסוקתית ובריאות העוסקים בקרינה מייננת(,

התשנ"ג - 1992".

"תקנות הרוקחים )יסודות רדיואקטיביים ומוצריהם(, התש"מ - 1980".

פרק 36 - תנאים כלליים וגיהות באתר.

"פקודת הבטיחות בעבודה )נוסח חדש(, התש"ל - 1970". פרק ב - בריאות.

פרק ד' - רווחה לעובדים.